Quem vero iamdicta villa Palatiolo cum omnes fines vel terminos suos de meo iure in tuo trado 
dominio ad proprium habendi, vindendi sive etiam comutandi, vel quicquid exinde facere iudicare 
volueris, maneat tibi firma potestas3 omnique tempore. Sane quod si ego iamdictus Qualaunsus vin
ditor aut ullus de filiïs vel de heredibus meis aut quislibet homo suposita vel subrogata persona, qui 
contra hanc scripturam vinditionis a me tibi facta et ad te recepta venerit per irrumpendum, aut ego 
ipsos venero, inferam vel inferant tibi aut partique tue quantum ad eo tempore ipse vilarus Palatio
lus inmelioratus fuerit aut carius valere potuerit, cum omnes fines vel terminos suos, dupplum vel 
triplum tibi perpetim habitura in eodem loco. Et inantea ista scriptura vinditio inruperata4 non per
mitatur, sed plenissimam in omnibus robore otineat. 

Facta scriptura vinditionis VIII5 idus ianuarii, anno 11116 regnante Karlamanno rege. 
Qualaonsus, qui hanc scriptura vinditionis fecit et testes firmare rogavit. Unfortes7 iudex. Fau

va8 iudex +. Sallamanho9 iudex +. Vulefonsus +. Albornus +. lsil10 +. Sentildus11 +. 

Blaricus presbiter, qui hanc scripturam vinditionis scripsi et subscripsi12 die et anno quo13 supra. 

l. in proprio B. -2. quinquaginta B. -3. postea BD. -4. insuperata B. - 5. octavo B. -6. quarto B. - 7. lmfor
tes B. - 8. Favila B. - 9. Sallamauzo D. - 10. Israel D. - 11. Seutildus D. -p. sub B. - 13. quod B. 

135 
19 JULIOL 883 

MODERADA VEN A TRUDEMIR LA PORCIÓ QUE TÉ EN DOS MOLINS I QUE HERETÀ DELS SEUS AVIS ELS I MO
RENA EN EL SUBURBI D'ELNA, L'UN DINS ELS CONFINS DE LA VII,LA DITA «CAMPANAS», A LA RIBA DEL 
TEC, I L'ALTRE EN EL LLOC ANOMENAT LA RocA [D'ALBERA], PEL PREU DE TRES sous I QUATRE DINERS. 

[O]. Original perdut. - [A]. Còpia de 1140-1147 en el Cartoral d'Elna, f. 316, perdut. - B. Còpia del segle 
xvm, certificada per Fossà: París, BN, Col. Moreau, vol. 2, f. 213, ex A. - C.* Còpia del segle xvm, cer
tificada per Fossà: Perpinyà, APO, fons Fossà, 12 J 25, Recueil, tom 11, núm. 10, ex A. 

RE: LACVIVIER, Le cartulaire, núm. 10, pàgs. 186 (amb data de l 9 juliol 884). 
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In nomine Domini. Ego Moderata, femina, vinditor tibi Trutemiro, emptori meo. Constat me 
tibi aliquid vindere debere, sicut et vinclo per banc scripturam vindicionis mee, in suburbio Hele
nense, infra fines de villa Campanas vel in suas adiacentias vel in locum ubi vocabulum ad illa Ro
cba, vinclo tibi omnem porcionem micbi debita qui advenit de avos meos, nomine Hele et Morena, 
quem babeo in ipsa villa vel in ipsa Rocba, in terras, in ortos, in pomiferos, in casalibus, in curtes, in 
pratis, pascuis, aquis aquarum, molendinis, exia vel regressia sua. Et in ipso molinare qui est in flu
vio Teco vindo tibi porcionem mibi debitam. Et in ipso molendino qui est in illa 1 Rocba vinclo tibi 
omni voce oppositionis mee porcionem micbi debitam. Et accepi ego vinditor ad te emptore pre
cium solidos Ill et denarios Ullº', quod tu emptor rnicbi dedisti et ego vinditor manibus meis rece
pi, et nicbilque de ipso precio aput te emptore non remansit, est manifestum. Que vero ista omnia 
superius nominata porcionem micbi debitam quam babeo in ipsa villa vel in ipsa Rocba cum illorum 
adiacentias vel in ipsos molinares cum illorum caputaquis, omnem porcionem meam superius no
minata, ah omni integritate, babendi, vindendi et comutandi, faciendi exinde quod volueriiis plenis
simam in Dei nomine babeas potestatem. Si guis sane, quod minime fieri credo esse venturum, quod 
si ego Moderata, fernina, aut aliquis de filiïs, de fratribus vel quislibet borno qui contra ista scriptu
ra vinditionis veneri t ad irrumpendum, aut ego ipsa venero, inferam vel inferant tibi aut partique tue 
dupla tibi perpetim babitura. Et inantea ista vindicio firmis permaneat. 

F acta vindicione sub die Xº IIIIº kalendarum augusti, anno Vº regnante Karulomagno rege. 
Sig+num Moderata, qui banc vinditionem fecit et testes firmare rogavit. Sig+num Glauda, con

sencius fui. Sig+num Bellus. Sig+num Wiqualamirus. Sig+num Altimirus. Sig+num Eratoni. 
Sig+num Badaria. 

Baro diacbonus, qui banc vindicionem rogatus scripsi et subscripsi, die et anno quo supra, cum 
litteras superpositas. 

l. villa C, però afegit entre línies. 

136 
14 MAIG 885 

fERRECINT VEN A RISPETA I A AfANSUÈN UNA VINYA QUE TÉ DINS EL TERRITORI D'ELNA, A LA VALL DEL 

CONFLENT, DINS ELS CONFINS DE LA VII:LA ESTOER, EN EL LLOC ANOMENAT «MONTE Al.To», PEL PREU 

DE CINC DINERS. 

O.* La Seu d'Urgell, AC, perg. núm. 21. Al dors: «De Astover» (s. x111-x1v). 

a. BARAUT, Els documents, dels segles IX i X, núm. 31, pàgs. 41-42, ex O. 

In nomine Domini. Ego Faricintus vindi[t]or vobis Rispeta et Mansoindo, emtores. Constat me 
vobis vindere devere sicuti et vinclo infra territorio Elenense, in vale Confluentana, infra fines de vila 
Astovere, in loco que dicitur ad Monte Alto, in ibidem loco vindo vobis vinea mea. Quia ipsa vinea in
frontat in vinea de Viatario et de ali latus in vinea de Margarito presbitero et de tercio latus de eredes 
meos. Et accepi ego vinditor de vos emtores presium denarios V, tantum quod vos emtores mibi de
distis et ego vinditor manibus meis recepi et nibilque de ipso presium non remansit, est manifestum. 
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Quem vero de mea iure in vestra trado dominio et quiqui de ipsa vinea facere vel iudicare1 vo
lueris lihera in Dei nomine aheas potestate. Qui contra anc vindictione venerit ad irrumpendum aut 
ego venero, infera vel infero vohis aut partique vestra duplam vohis perpetim ahitura. Et in ahantea 
ista vindictio firmis permaneat. 

Facta vindictionis suh die II idus madii, anno primo regnante Karulo inperante. 
Sig+ Faricinto, qui anc vindictione fecit et testes rocavi firmare. Sig+ Boneno clerico. Sig+ Daniel. 
Eldehonus preshiter, qui anc vindictione scripxi et SSS. suh die et anno quod supra. 

l. iudilare. 

137 
26JUNY 885 

EL COMTE l MARQUÈS GUIFRÉ l LA COMTESSA GUINEDELLA DONEN AL MONESTIR DE SANT JOAN [DE LES 

.ABADESSES], ENTRE ALTRES BÉNS, UNES VINYES QUE TENEN A LA VALL DEL CONFLENT PER COMPRA FETA 

A PATERN. 

Vegeu Catalunya carolíngia. Els comtats d'Osona i Manresa, núm. 4, pàgs. 67-68. 

138 
NARBONA, 15 AGOST 885 

ÜDESIND, BISBE [D'ELNA], JUNT AMB ELS BISBES GmLARÀ [DE CARCASSONA] 1 AGILBERT [DE BESIERS],